
平成２９年５月２９日 

保護者各位 

石川県立志賀高等学校 

PTA 会長 岡本 友樹   

       校 長  花島 由喜夫 

        

平成 29 年度社会人講座について（ご案内） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より 

本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

   例年本校では、志賀ロータリークラブのご協力を得て各学年の生徒を対象に社会人講座を開催してい 

ます。社会人としての心構えや、高校生として今すべきことを考えたり、コミュニケーション力を身に 

着けることなどを目標としています。過日、志賀ロータリークラブとの打ち合わせにおいて、今年度は 

この行事に保護者の皆様にも積極的に参加してもらおうとの意見が出ました。 

 つきましては、下記の日程で講座を実施しますので、お子様と一緒に進路を考える良い機会になると 

思います。是非、ご参加下さいますようご案内します。（お子様の学年に関係なくご参加いただいて結 

構です。） 

 なお、２年生対象の社会人講座は１０月１８日(水)に予定しております。３年生は６月７日に行いま 

すが、急なご案内となりましたので、ご都合の着く方はご一考下さい。 

 

記 

 

１ 目 的  地元企業の経営者の皆様から直接話を聞き交流を持つことで、将来の進路に対する目的意 

識を持ち、将来について具体的に考え、地域を創造する人材と社会に対する広い視野を持つ 

生徒の育成を目的とする。 

２ 日 時  平成２９年６月２３日（金）、１３：２０～１５：１０ 

３ 場 所  集会室（３階）  

４ 対 象  １年生普通科、総合学科 

５ 内 容  テーマ【自立できる高校生となるために】    

        活動内容 「他己紹介」 

・グループごとに、企業人及び保護者が入り生徒が質問を投げかける。 

・情報をまとめる。 

・グループごとに発表する。 

 ※ 参加願いを、６月１２日（月）までに、担任まで提出お願いします。 

                      切り取り線                        

                  進路講話会参加願い          平成 29 年 月  日 

 

1 年生社会人講座に （ 参加します ・ 参加しません ）  （いずれかに丸を付けてください）    

 

                    学年  組  番 生徒名                

 

                             保護者名             印  



平成２９年度志賀ロータリークラブ連携事業 

【１年】  担当 山下、柳川 

日 付 事業 内 容 対象 

６月２３日（金） 

13:20-15:10 

社会人講座  「自立できる高校

生となるためには」 

グループワーク  

企業参加 
１年全員 

【２年】  担当 越野、前 

日 付 事業 内 容 対象 

７月２４日（月） 

9:45～11:35 
インターンシップマナー講座① 

 

 

２１H就職希望 

＋２２H 全員 

７月２６日（水） 

9:45～11:35 
インターンシップマナー講座② 

 

 
〃 

１０月１８日（水） 

14:20～16:20 

社会人講座 

「今、鍛えておきたいこと」 

グループワーク 

企業参加 
２年全員 

【３年】  担当 柳川、木村、村田、前 

日 付 事業 内 容 対象 

６月 ７日（水） 

14:20～16:10 

社会人講座  「社会人としての

心構えと今すべきこと」 

グループワーク 

企業参加 
３年全員 

６月２１日（水） 

14:20～16:10 
社会人マナー講座①  就職希望者 

７月１３日（木） 

14:20～16:10 
社会人マナー講座②  〃 

８月２４日（木） 

9:45～11:35 
社会人マナー講座③ 

面接 

企業参加 
〃 

９月１１日（月） 

13:20～15:10 
社会人マナー講座④  〃 

１２月１３日（水） 

14:20～16:10 
社会人マナー講座⑤  〃 

【連携事業】 

日 付 事業 内 容 対象 

８月 ５日（土） 

9:45～11:35 
ＲＣ・ＰＴＡとの交流事業 未定 （野外活動） １，２年全員 

 


